
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
__________ 

 
           

 
              DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.231                                                        del   20.05.2004 

 
O G G E T T O 

Contributo all’Associazione Molfettesi nel Mondo per 
manifestazione in onore di Mons.Nicola Girasoli. 
 
 
L’anno duemilaquattro, il giorno venti del mese di maggio nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Assente 

Sig.      SOLIMINI                 Maurizio                     - ASSESSORE           - Presente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Assente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Assente 

Sig.      MANGIARANO       Francesco                    - ASSESSORE          - Presente 

Presiede: Sig.Tommaso MINERVINI  –     Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Dott. Carlo Lentini Graziano. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



Pubblicata il 28.5.2004 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

- Premesso che il 26 gennaio u.s., l’Associazione Molfettesi nel 
Mondo, ha organizzato un incontro presso la Sala Consiliare 
“G. Carnicella” in occasione dell’arrivo nella nostra Città di 
Mons. Nicola Girasoli, nativo della città di Ruvo, di recente 
nominato “Segretario della Nunziatura Apostolica” nella città 
di Buenos Aires; 

- Considerato che l’importante prelato nello Stato d’Argentina, 
nazione ove risultano emigrati numerosissimi molfettesi, si è 
da sempre prodigato in favore della popolazione, collaborando 
con l’UMA di Buenos Aires per la soluzione di numerose 
problematiche dei nostri concittadini; 

- Constatato che all’incontro hanno preso parate numerosissime 
autorità sia religiose che politiche e militari; 

- Vista la nota prot. 16906 del 23 aprile 2004, 
dell’Associazione Molfettesi nel Mondo che ha fatto richiesta 
di un contributo finanziario a parziale copertura delle spese 
sostenute per la riuscita della manifestazione. 

- Ritenuto doveroso accogliere la richiesta erogando un 
contributo di €.1.200,00; 

- Visto il T.U.E.L. 267/2000; 
- Visto lo Statuto  Comunale; 
- Visto i pareri favorevoli espressi dal Capo Sett. AA.GG. e dal 

Capo Settore Finanziario ai sensi dell’art. 49,comma 1°, del 
T.U.E.L.L. n.267/2000; 

Con voti unanimi e favorevoli resi  per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 
1. Approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, 

l’erogazione di un contributo, in favore dell’Associazione 
Molfettesi nel Mondo. 

2. Assegnare in favore della predetta Associazione la somma di 
€.1.200,00. 

3. Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere mandato di 
pagamento intestato al  Vice Presidente sig. Annese Giuseppe 
c/o Associazione Molfettesi nel Mondo – via Respa, 42 – 
70056 Molfetta. 

4. Imputare la spesa di €.1.200,00 al Cap.10110 “Spese 
Rappresentanza Sindaco” bilancio 2004. 



5. Trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio di 
Ragioneria e all’Ufficio Rapporti con l’Estero.  

 
 
 
 
 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
IMPEGNO N.2539 IMPUTATO AL CAP.N.10110 “SPESE DI 
RAPPRESENTANZA SINDACO E GIUNTA COMUNALE” DEL 
BILANCIO 2004   €.1.200,00. 
 
 
 
    F.TO IL DIRETTORE DI RAGIONERIA 


